
 Об утверждении Порядка комплектования муниципальных 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного  

образования, присмотр и уход за детьми. 
 

   

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства об образовании и противодействия коррупции в дошкольных 

образовательных организациях Добровского муниципального района, 

администрация Добровского муниципального района  

 
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить «Порядок комплектования муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми», (Приложение). 

2. Постановление администрации Добровского муниципального района от 

29.12.2015 г. № 473 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и 

уход за детьми на территории Добровского муниципального района» считать 

утратившим силу со дня вынесения настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Октября». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Добровского муниципального района Т.Б. 

Трубачеву. 

 

 

Глава администрации Добровского 

муниципального района                                                                           А.А. Попов 
 
 

Адаева Г.И. 2-21-52 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                  АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

__08.04.  2019 г. 

 

 

с. Доброе 

№____251_____ 



Внесено отделом образования: 

 

 Начальник отдела  образования                                      С.М. Ярцева 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации  

Добровского муниципального  района                              Т.Б. Трубачева 

 

 

Начальник отдела организационно-  

контрольной, кадровой  и правовой работы                     А.Н. Сутормин 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


